

Информация
об исполнении бюджета города Кировска
за 2018 год

Бюджет города Кировска за 2018 год исполнен:
по доходам в сумме 1 810 043 909,49 рублей,
по расходам в сумме 1 911 264 817,49 рублей,
дефицит бюджета составил 101 220 908,00 рублей.

Основные показатели, характеризующие исполнение бюджета, представлены в таблице 1:

Таблица 1
рублей

Наименование показателей	Первоначальный план на 2018 год	Уточненный план на 2018 год	Исполнено за 2018 год	Процент исполнения от первоначального плана	Процент исполнения от уточнённого плана
1	2	3	4	5	6
Налоговые и неналоговые доходы	921 095 149,00	1 007 838 087,00	926 383 669,94	100,6	91,9
<i>Налоговые доходы</i>	<i>606 536 487,00</i>	<i>641 943 321,00</i>	<i>639 879 338,11</i>	<i>105,5</i>	<i>99,7</i>
Налог на доходы физических лиц	486 652 000,00	516 886 900,00	512 756 578,90	105,4	99,2
Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты	4 670 487,00	5 919 233,00	5 930 964,67	127,0	100,2
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	30 682 000,00	34 922 000,00	35 182 429,62	114,7	100,7
Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности	14 630 000,00	13 000 188,00	13 053 799,53	89,2	100,4
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения	2 299 000,00	2 564 000,00	2 779 077,55	120,9	108,4
Налог на имущество физических лиц	11 000 000,00	9 187 000,00	9 949 967,68	90,5	108,3
Земельный налог	51 800 000,00	53 464 000,00	54 074 424,72	104,4	101,1
Государственная пошлина	4 803 000,00	6 000 000,00	6 152 095,44	128,1	102,5
<i>Неналоговые доходы</i>	<i>314 558 662,00</i>	<i>365 894 766,00</i>	<i>286 504 331,83</i>	<i>91,1</i>	<i>78,3</i>
Арендная плата за земли	235 283 219,00	236 471 436,00	237 474 321,02	100,9	100,4
Доходы от сдачи в аренду имущества	29 378 810,00	29 378 810,00	22 470 896,37	76,5	76,5
Прочие доходы от использования имущества	991 752,00	3 966 192,00	1 805 808,17	182,1	45,5
Плата за негативное воздействие на окружающую среду	13 545 104,00	13 545 104,00	3 707 694,18	27,4	27,4
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	0,00	3 058 741,00	2 699 122,80	-	88,2
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	27 011 415,00	71 825 530,00	14 115 610,38	52,3	19,7
Штрафы, санкции и возмещение ущерба	8 348 362,00	7 648 653,00	4 230 578,91	50,7	55,3
Прочие неналоговые доходы	0,00	300,00	300,00	-	-
Безвозмездные поступления	924 478 893,92	965 639 558,80	883 660 239,55	95,6	91,5
Дотации от других бюджетов бюджетной системы	9 358 600,00	11 808 400,00	11 808 400,00	126,2	100,0
Субсидии от других бюджетов бюджетной системы	290 699 246,81	309 713 793,81	253 724 990,24	87,3	81,9
Субвенции от других бюджетов бюджетной системы	527 371 047,11	541 304 718,70	527 432 562,58	100,0	97,4
Иные межбюджетные трансферты	0,00	3 299 130,00	3 223 820,35	-	97,7
Прочие безвозмездные поступления	97 050 000,00	99 113 550,00	99 113 550,00	102,1	100,0

Наименование показателей	Первоначальный план на 2018 год	Уточненный план на 2018 год	Исполнено за 2018 год	Процент исполнения от первоначального плана	Процент исполнения от уточненного плана
1	2	3	4	5	6
Доходы бюджетов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет	0,00	399 966,29	399 966,29	-	100,0
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных МБТ	0,00	0,00	-12 043 049,91	-	-
ИТОГО ДОХОДОВ	1 845 574 042,92	1 973 477 645,80	1 810 043 909,49	98,1	91,7
Расходы					
Общегосударственные вопросы	313 646 683,00	373 963 094,79	356 789 164,73	113,8	95,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	30 616 108,00	25 642 592,99	21 208 284,15	69,3	82,7
Национальная экономика	122 869 026,29	132 573 269,47	42 685 003,07	34,7	32,2
Жилищно-коммунальное хозяйство	203 916 928,00	186 859 821,38	179 508 676,20	88,0	96,1
Образование	741 903 156,00	830 599 444,43	800 278 834,56	107,9	96,3
Культура, кинематография, средства массовой информации	189 310 206,44	144 904 155,79	140 293 864,68	74,1	96,8
Социальная политика	82 061 572,00	81 604 414,07	76 124 671,69	92,8	93,3
Физическая культура и спорт	237 607 174,00	299 914 032,44	286 450 262,19	120,6	95,5
Средства массовой информации	2 202 120,00	2 202 120,00	1 899 439,17	86,3	86,3
Обслуживание государственного и муниципального долга	9 535 421,55	6 026 617,05	6 026 617,05	63,2	100,0
ИТОГО РАСХОДОВ	1 933 668 395,28	2 084 289 562,41	1 911 264 817,49	98,8	91,7
Дефицит - (профицит +)	-88 094 352,36	-110 811 916,61	-101 220 908,00		

Просроченная кредиторская задолженность по состоянию на 01.01.2019 года отсутствует.